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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Delegering av bedömning av ersättningsnivåer för vissa insatser 
enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 
(LSS)    
 
Förslag till beslut  
De utredare som är anställda vid det nyinrättade bedömningskansliet vid 
socialtjänstförvaltningen får rätt att för stadsdelsnämndens räkning göra  
en bedömning av ersättningsnivåer vad gäller beslut som fattats om insatser  
i form av gruppboende, korttidshem och daglig verksamhet enligt lagen om  
stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS. Denna delegering av 
bedömning gäller fr.o.m. den 1 maj 2006 t.o.m. den 31 december 2008.  

 
 
 
Ylva Tengblad                                                                Mona Lindgren  
stadsdelsdirektör    avdelningschef   
 
 
Sammanfattning 
En översyn av resursfördelningssystemet inom omsorgen om funktions-
hindrade har genomförts. Översynen har dels omfattat det fasta anslaget  
och dels det prestationsrelaterade anslaget. När det gäller det prestations-
relaterade anslaget har kommunfullmäktige beslutat inrätta ett centralt  
kansli för bedömning av ersättningsnivåer för insatserna gruppboende,  
korttidshem och daglig verksamhet enligt LSS. Detta förutsätter att 
stadsdelsnämnden delegerar bedömningen till bedömningskansliets 
handläggare.   
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Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts vid planeringsavdelningen på uppdrag av vård-  
och omsorgsavdelningen.  
 
Bakgrund  
Staden har gjort en översyn av resursfördelningssystemet inom omsorgen  
om funktionshindrade. Översynen har dels omfattat det fasta anslaget  
och dels det prestationsrelaterade anslaget. När det gäller det prestations-
relaterade anslaget har kommunfullmäktige den 17 oktober 2005 fattat  
ett principbeslut.  
 
Beslutet innebär bl.a. att ett centralt kansli ska inrättas vid socialtjänst-
förvaltningen med uppgift att utarbeta ersättningsnivåer för insatserna 
gruppboende, korttidshem och daglig verksamhet enligt lagen om stöd  
och service till vissa funktionshindrade (LSS). Kansliet inrättas i form av  
en projektorganisation och som ett led i utvecklingen av det nya systemet  
och inte som en permanent organisatorisk lösning.   
 
Ansvaret för biståndsbedömningen, d.v.s. utredning av vilken insats den 
enskilde har rätt till, ska även fortsättningsvis ligga på respektive stadsdels-
nämnd medan bedömningskansliet ska bedöma ersättningsnivån, d.v.s. vilken  
schablon som ska ges i ersättning för en viss insats.   
 
Socialtjänstförvaltningen har från och med februari 2006 organiserat och 
inrättat ett bedömningskansli bestående av fyra utredare samt en ansvarig 
projektledare. Kansliets första uppgift är att utarbeta ett nytt bedömnings-
instrument utifrån de principer som KF beslutat om. Därefter ska samtliga  
ca 3 100 LSS-beslut ges en ny ersättningsnivå enligt det nya systemet. I ett 
tredje skede ska kommunstyrelsen i samarbete med socialtjänstnämnden och 
stadsdelsnämnderna prissätta de nya nivåerna. 
 
I arbetet med att utarbeta ett nytt bedömningsinstrument för ersättningsnivåer 
kopplade till beslutade insatser enligt LSS behöver bedömningskansliets 
utredare tillgång till stadens datoriserade system för ärendehantering, Paraply-
system och rapportsystemet Crystal Enterprice.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att de utredare som är 
anställda vid det nyinrättade bedömningskansliet vid socialtjänstförvaltningen 
får rätt att på stadsdelsnämndernas vägnar bedöma ersättningsnivåer för LSS-
beslut vad gäller gruppboende, korttidshem och daglig verksamhet. Denna 
delegering av bedömning gäller fr.o.m. den 1 maj 2006 t.o.m. den 31 
december 2008.  
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Bilaga 
Utdrag ur protokoll från socialtjänstnämndens sammanträde den 21 mars 
2006.  
 


